

Protokół Nr XVII/2020
z siedemnastej w VI kadencji sesji Rady Powiatu
w Wąbrzeźnie
z dnia 29 października 2020 roku

Ad. 1. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – otworzył siedemnastą sesję Rady Powiatu. Serdecznie powitał Radnych oraz przybyłych gości.

(Otwarcie nastąpiło o godzinie 13⁰³)

Ad. 2.

Na podstawie listy obecności **Przewodniczący** stwierdził, że na 15 radnych, obecnych jest 14 radnych, w związku z czym obrady XVII sesji Rady Powiatu są prawomocne.

(Radny Łukasz Klimek - nieobecny usprawiedliwiony)

(Listy obecności stanowią odpowiednio zał. 1 i 2 do protokołu)

Ad. 3. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Powiatu.
5. Informacja Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Informacja Starosty Wąbrzeskiego w sprawie oświadczeń majątkowych złożonych przez zobowiązanych do tego pracowników za rok 2019.
8. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu w Wąbrzeźnie w sprawie oświadczeń majątkowych złożonych przez zobowiązanych do tego radnych za rok 2019.
9. Informacja o realizacji zadań oświatowych Powiatu Wąbrzeskiego w roku szkolnym 2019/2020.
10. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego na terenie powiatu w 2019 r.
11. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawie:

- a) zmiany budżetu powiatu na rok 2020;
 - b) określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane na zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2020;
 - c) rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie.
12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
 13. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
 14. Zakończenie.

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy radni chcą zgłosić uwagi do przedstawionego porządku obrad.

Następnie wobec braku uwag poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu jednomyślnie w obecności 14 radnych przyjęła przedstawiony porządek obrad.

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu)

Ad.4. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poinformował, że na 7 dni przed sesją protokół z obrad XVI sesji Rady Powiatu wyłożono w Biurze Rady oraz przekazano elektronicznie radnym. Wobec nie wniesienia żadnych uwag i zastrzeżeń do protokołu, Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła protokół bez poprawek, w brzmieniu w jakim został sporządzony.

Ad. 5. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – przedstawił informację z prac Zarządu w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu.

(Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu)

Ad. 6. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – ze względu na brak zgłoszonych interpelacji i zapytań, przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad.

Ad. 7. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – przedstawił informację w sprawie oświadczeń majątkowych złożonych przez zobowiązanych do tego pracowników za rok 2019.

(Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu)

Ad. 8. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił informację w sprawie oświadczeń majątkowych złożonych przez zobowiązanych do tego radnych za rok 2018.

(Informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu)

Ad. 9. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił pana Krzysztofa Buchmieta – Kierownika Wydziału Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu o przedstawienie informacji z realizacji zadań oświatowych Powiatu Wąbrzeskiego w roku szkolnym 2019/2020.

K. Buchmiet – Kierownik Wydziału Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu – za pomocą prezentacji multimedialnej omówił sprawozdanie z realizacji zadań oświatowych przez Powiat Wąbrzeski w roku szkolnym 2019/2020.

(Prezentacja multimedialna stanowi załącznik nr 7 do protokołu, Sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do protokołu)

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonej Informacji.

J. Broniewska – radna – zwróciła uwagę na wniosek projektowy dotyczący budowy boisk wielofunkcyjnych. Wskazując na wysoką kwotę projektu, który obejmuje budowę trzech boisk, zapytała czy może staranie się o chociażby jedno boisko, nie ułatwiłoby uzyskania dofinansowania do tego zadania.

K. Buchmiet – Kierownik Wydziału Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu – poinformował, że wniosek dotyczył Zespołu Szkół Zawodowych w Wąbrzeźnie, Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Wąbrzeźnie oraz Zespołu Szkół we Wroniu. Wskazał, że istotą w/w projektu było podniesienie jakości oferty edukacyjnej w poszczególnych szkołach, poprzez rozbudowę infrastruktury sportowej. Dodał, że nie chciano wyróżniać konkretnej placówki. Następnie powiedział, że w przypadku negatywnej odpowiedzi na przedmiotowy wniosek, będzie rekomendował, aby w kolejnych latach, dalej składać wnioski w imieniu poszczególnych jednostek, gdyż wszystkie nie mają boiska na odpowiednim poziomie.

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – dodał, że specyfika projektu była taka, że należało wnioskować o trzy boiska, gdyż wartość przedsięwzięcia musiała być znacząca. Dodał, iż przykrym jest, że jak dotąd nie udało się uzyskać dofinansowania. Następnie podziękował za wykonaną pracę oraz podkreślił zaangażowanie i współpracę pracowników w wykonywaniu powierzonych obowiązków.

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – podziękował za omówienie sprawozdania i przystąpił do realizacji kolejnych punktów porządku obrad.

Ad. 10 M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił Pana Wojciecha Choroszkiewicza – Powiatowego Lekarza Weterynarii o przedstawienie informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego na terenie powiatu w 2019 r.

Wojciech Choroszkiewicz – Powiatowy Lekarz Weterynarii - szczegółowo omówił przygotowaną informację dotyczącą działalności Inspekcji w 2019 roku.

(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 9 do protokołu)

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonej Informacji.

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – potwierdził, iż zaczęły pojawiać się ostrzeżenia dotyczące ryzyka wystąpienia ptasiej grypy, co może spowodować dodatkowe działania Inspekcji. Następnie podziękował za wykonaną pracę oraz zaangażowanie w wykonywaniu powierzonych obowiązków.

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – podziękował za omówienie sprawozdania i przystąpił do realizacji kolejnych punktów porządku obrad.

Ad. 11. Ppkt a) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przechodząc do realizacji pkt 11 porządku obrad, przedstawił treść uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2020.

Wobec braku głosów ze strony radnych poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Powiatu 10 głosami „za” przy 4 głosach „wstrzymujących się” w obecności 14 radnych podjęła uchwałę Nr XVII/107/2020 w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2020.

(Uchwała Nr XVII/107/2020 stanowi załącznik nr 10 do protokołu)

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu)

Ppkt b) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu- przedstawił treść uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane na zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej i

społecznej na rok 2020. Następnie poinformował, że projekt tej uchwały uzyskał pozytywną opinię Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych.

Wobec braku głosów poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Powiatu 14 głosami „za” w obecności 14 radnych podjęła uchwałę nr XVII/108/2020 w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane na zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2020.

(Uchwała Nr XVII/108/2020 stanowi załącznik nr 12 do protokołu)

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu)

Ppkt c) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie.

Wobec braku głosów ze strony radnych poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Powiatu 14 głosami „za” w obecności 14 radnych podjęła uchwałę nr XVII/109/2020 w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie, uznając złożoną skargę za bezzasadną.

(Uchwała Nr XVII/109/2020 stanowi załącznik nr 14 do protokołu)

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu)

Ad. 12. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – ze względu na brak zgłoszonych interpelacji i zapytań, przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad.

Ad.13. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec braku wolnych wniosków i oświadczeń radnych, przystąpił do realizacji kolejnego punktu obrad.

Ad. 14. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec wyczerpania porządku obrad – zakończył obrady XVII sesji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie.

Zakończenie nastąpiło o godz. 14:29

Protokołowała: A. Krasa

A. Krasa

Przewodniczący Rady
M. Markowski
Marek Markowski

